
 

 

ROZSTRZYGNIĘCIE NADZORCZE NR KN-I.4131.1.269.2017.7 

WOJEWODY WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 25 kwietnia 2017 r. 

Na podstawie art. 79 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814 ze zm.) 

orzekam 

nieważność uchwały Nr XLIV/296/2017 Rady Powiatu Średzkiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie 

okresowych stypendiów sportowych dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe – ze względu na istotne 

naruszenie prawa. 

Uzasadnienie  

 Uchwała nr Nr XLIV/296/2017 Rady Powiatu Średzkiego została podjęta na sesji w dniu 28 marca 

2017 r. Jako podstawę prawną uchwały powołano: art. 4 ust. 1 pkt 8 i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 ze zm.) oraz art. 31 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 

25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. z 2016 r. poz. 176 ze zm.). 

 Uchwałę doręczono Wojewodzie Wielkopolskiemu w dniu 5 kwietnia 2017 r. 

 Dokonując oceny zgodności z prawem przedmiotowej uchwały, organ nadzoru stwierdził, co następuje: 

 Przedmiotową uchwałą Rada Powiatu Średzkiego ustaliła „Regulamin przyznawania stypendiów 

sportowych dla zawodników”, którego treść stanowi załącznik do uchwały, zwany dalej „regulaminem”. 

 Zgodnie z art. 31 ust. 1 ustawy o sporcie, jednostki samorządu terytorialnego mogą ustanawiać 

i finansować okresowe stypendia sportowe oraz nagrody i wyróżnienia dla osób fizycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe. Stosownie do art. 31 ust. 2 ustawy o sporcie, stypendia lub nagrody dla trenerów 

prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 

współzawodnictwie sportowym lub w krajowym współzawodnictwie sportowym mogą być przyznawane 

przez jednostki samorządu terytorialnego i finansowane z budżetu tych jednostek. Odpowiednio 

do art. 31 ust. 3 ustawy o sporcie, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego określa, w drodze 

uchwały, szczegółowe zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz rodzaje i wysokość stypendiów 

sportowych, nagród i wyróżnień, o których mowa w ust. 1, biorąc pod uwagę znaczenie danego sportu dla 

tej jednostki samorządu terytorialnego oraz osiągnięty wynik sportowy. 

 W § 1 ust. 5 zdanie pierwsze regulaminu Rada ustaliła: „Starosta Średzki, po zasięgnięciu opinii 

Zarządu Powiatu Średzkiego, może przyznać stypendium sportowe na udokumentowany wniosek 

macierzystego klubu zawodnik”. Z kolei w § 5 regulaminu Rada postanowiła, że „Wysokość miesięcznej 

kwoty stypendium ustala Starosta Średzki”. W § 6 regulaminu zapisano natomiast: „Starosta Średzki może 

z urzędu lub na udokumentowany wniosek macierzystego klubu zawodnika zwiększyć kwotę stypendium 

w przypadku zdobycia kolejnych sukcesów przez zawodnika/czkę, a w szczególności: medalistom 

Mistrzostw Polski, zdobywcom miejsc I-VIII Mistrzostw Europy, Mistrzostw Świata, Igrzysk Olimpijskich, 

Uniwersjady”. Zapisy te stanowią normę uprawniającą Starostę Średzkiego do określenia wysokości danego 

stypendium i jej ewentualnego podwyższenia (w uchwale nie podano kwoty stypendium, ani nie określono 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 26 kwietnia 2017 r.

Poz. 3522



sposobu jej sprecyzowania), co jest przekazaniem uprawnień organu stanowiącego jednostki samorządu 

terytorialnego jej organowi wykonawczemu. W ocenie organu nadzoru ww. przepisy regulaminu w sposób 

istotny naruszają prawo, tj. przekraczają upoważnienie zawarte w art. 31 ustawy o sporcie, który daje 

wyłącznie organowi stanowiącemu kompetencje do określenia jednoznacznie wysokości stypendium 

sportowego. Określenie wysokości świadczenia następuje poprzez wskazanie konkretnej kwoty. Opisana 

delegacja pozwala na różnicowanie wysokości świadczeń tylko wedle kryteriów w niej wskazanych (a więc 

znaczenie danego sportu i osiągnięty wynik sportowy), nie uprawnia jednak do zastrzeżenia uznaniowości 

w ustalaniu wysokości świadczenia w konkretnym przypadku (por. wyrok WSA w Krakowie z dnia 

7 grudnia 2016 r. w sprawie II SA/Kr 1192/16, CBOSA). 

 W ocenie organu nadzoru tak skonstruowana uchwała nie może zostać uznana za prawidłową realizację 

kompetencji przyznanej radzie powiatu mocą art. 31 ust. 1 i 3 ustawy o sporcie, co pociąga za sobą 

konieczność stwierdzenia jej nieważności w całości. 

 Wobec powyższego, należało orzec jak w sentencji. 

 Niniejsze rozstrzygnięcie nadzorcze może być zaskarżone do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Poznaniu z powodu niezgodności z prawem w terminie 30 dni od daty jego doręczenia, za pośrednictwem 

Wojewody Wielkopolskiego. 

 

 

Wojewoda Wielkopolski 

(-) Zbigniew Hoffmann 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 3522


		2017-04-26T10:46:21+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




